
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 26 febbraio 2024, n. G01970

Farmaci erogabili a carico del Servizio sanitario nazionale -SSN ai sensi della L.648/96, recepimento elenco
AIFA del 14 febbraio 2024.

07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



Oggetto: Farmaci erogabili a carico del Servizio sanitario nazionale –SSN ai sensi della L.648/96; 

recepimento elenco AIFA del 14 febbraio 2024. 

 

 

 

Il Direttore della Direzione Regionale  

Salute e Integrazione Sociosanitaria 
 

 

 

 

Su proposta dell’Area Farmaci e dispositivi; 

 

VISTA la L.R. del 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 25 maggio 2023, n. 234 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al 

dott. Andrea Urbani; 

 

CONSIDERATO che, ai fini di perseguire gli obiettivi di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di 

trasparenza propri della Legge 7 agosto 1990, n.241, il Responsabile della istruttoria del presente 

provvedimento è il dr. Marcello Giuliani, funzionario dell’Area Risorse Farmaceutiche della 

Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali; 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 1996, n. 648 "Conversione in legge del decreto-legge 21 ottobre 

1996, n. 536, recante misure per il contenimento della spesa farmaceutica e la rideterminazione del 

tetto di spesa per l'anno 1996" pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 300 del 23 dicembre 1996 

 

TENUTO CONTO della nota della Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali n.391033 del 

8.7.2014 con cui è stato comunicato alle strutture sanitarie del Lazio la creazione nel sito web della 

Regione Lazio di uno specifico link, all’interno dell’area “Farmaci” dedicato ai farmaci di cui alla 

legge 648/96; 

 

TENUTO CONTO inoltre delle successive note della Direzione Regionale n. GR444735 del 

13.8.2015, n. GR136691 del 12.3.2018, inerenti le comunicazioni di aggiornamento del sito web 

regionale sui farmaci di cui alla L.648/96; 

 

VISTA la determinazione G16680 del 12.12.2023 inerente “Farmaci erogabili a carico del Servizio 

sanitario nazionale –SSN ai sensi della L.648/96 recepimento elenco AIFA novembre 2023”; 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia Italiana del Farmaco –AIFA ha aggiornato al 14 febbraio 2024 sul 

proprio sito web www.aifa.it l’elenco dei medicinali di cui alla L.648/96;  

 

RITENUTO necessario recepire con provvedimento dirigenziale l’elenco dei medicinali di cui alla 

L.648/96 pubblicato sul sito web dell’AIFA aggiornato al 14 febbraio 2024 al fine di darne formale 

comunicazione alle strutture sanitarie; 

 

Per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20

http://www.aifa.it/


 

 

DETERMINA 

 

 

L’elenco dei medicinali erogabili a carico del SSN secondo quanto previsto dalla L.648/96 

denominato “ELENCO FARMACI EROGABILI A TOTALE CARICO DEL S.S.N. AI SENSI 

DELLA LEGGE 648/96 E RELATIVE INDICAZIONI TERAPEUTICHE – Aggiornamento al 14 

febbraio 2024”, in formato excel allegato al presente provvedimento di cui ne fa parte integrante, 

sostituisce l’elenco di cui alla determinazione G16680 del 12.12.2023. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e portata a 

conoscenza delle Aziende UU.SS.LL. ed Ospedaliere, agli IRCCS, agli Ospedali Classificati, agli 

Ordini Professionali dei Farmacisti e dei Medici e resa disponibile sul sito web della Regione Lazio 

all’indirizzo www.regione.lazio.it nel link dedicato alla Sanità. tra gli argomenti “Sanità” e nel 

successivo link dedicato a “Medicinali erogabili a carico SSN secondo L.648/96” dell’Area 

“Farmaci”. 

 

 

 

Il Direttore Regionale  

Andrea Urbani 

07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20

http://www.regione.lazio.it/


07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



07/03/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20


